
                           GOVERNO FEDERAL  

                             MINISTÉRIO DA  EDUCAÇÃO 

                              UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA – UFSB 

                               PRÓ- REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA -  PROEX    

 

Página 1 de 3 

Portaria Proex nº 005/2024 

 

 

 

PORTARIA PROEX nº 005/2024 

 

 

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA  da Universidade Federal 

do Sul da Bahia – UFSB, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art.1º. CONSTITUIR a Comissão Organizadora,  por Campus e Reitoria, 

do VI Congresso de Extensão da Universidade Federal do Sul da Bahia – VI CONEX, que 

será realizado no período de 21/10 /2024 a  25/10/2024. 

 

Art. 2°. A Comissão Organizadora do VI CONEX,  passível de alterações por 

portaria, passa a ser composta pelos seguintes membros e membras: 

 

CAMPUS PAULO FREIRE 

 

Servidor (a) Siape Unidade Acadêmica 

Luana Manzione Ribeiro 3202534 Instituto de Humanidades, Artes e 

Ciências, IHAC 

Milena Dorea de Almeida 1938428 Seção de Curricularização da 

Extensão 

Samile Raiza Carvalho 

Matos 

2341261 Centro de Formação em 

Desenvolvimento Territorial, CFDT 

Paulo Afonso Cardoso 

Borges Jr 

1158894 Coordenador de Campus do CPF 

 

CAMPUS SOSÍGENES COSTA 

 

Servidor (a) Siape Unidade Acadêmica 

 

Altemar Felberg 3357556 Gerente Executivo da ITESBA - 

PROEX 

Cristiane da Silveira Lima 1690428 Centro de Formação em Artes e 

Comunicação 

Suellen Thomas de 

Aquino Martins 

3271673 Instituto de Humanidades, Artes e 

Ciências, IHAC 



                           GOVERNO FEDERAL  

                             MINISTÉRIO DA  EDUCAÇÃO 

                              UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA – UFSB 

                               PRÓ- REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA -  PROEX    

 

Página 2 de 3 

Portaria Proex nº 005/2024 

 

Adriano Rodrigues Soares 1171546 Coordenação do Campus Sosígenes 

Costa 

 

CAMPUS JORGE AMADO 

 

Servidor (a) Siape Unidade Acadêmica 

Bruna Borges Soares 3028313 Centro de Formação em 

Tecnociências, CFTCI 

Luzilea Brito de Oliveira 1258183 Centro de Formação em Políticas 

Públicas e Tecnologias Sociais, 

CFPPTS 

 

Lyvia Julienne Souza Rego 3068170 Setor de Acompanhamento e 

Avaliação da Extensão, PROEX 

 

Saulo Rondinelli Xavier da Silva 3073917 Instituto de Humanidades, Artes e 

Ciências, IHAC 

 

Ana Rita dos Santos Barbosa 1535056 Coordenadora do Campus Jorge 

Amado 

 

 

EQUIPE DA ORGANIZAÇÃO GERAL - PROEX 

Servidor (a) Siape Função na PROEX 

Hamilton Richard Alexandrino 

Ferreira dos Santos 

3026933 Pro-Reitor de Extensão e Cultura 

 

Celso Francisco Gayoso 

 

1822433 Diretor de Extensão e Cultura 

Jannaina Velasques da Costa 

Pinto 

3027379 Coordenadora de Gestão da 

Extensão 

Ize Duque Magno 2237110 Coordenadora de Culturas 

Populares e Relações 

Comunitárias 

Luana Campinho Rêgo 1051730 Coordenadora de Planejamento e 

Avaliação da Extensão 

Valerie Nicolier 1158173 Assessora da ITESBA 

 

Pablo Batista Andrade 1126935 Chefe do Setor de Apoio 

Administrativo à Extensão da 

Coordenação de Gestão da Gestão 

Bárbara Silva Santos 1797964 Chefe da Seção de Apoio 

Administrativo da Coordenação de 

Culturas Populares e Relações 

Comunitárias 

Ravena Cordeiro Moura 3247173 Chefe da Seção de Apoio à 

Avaliação Institucional da 



                           GOVERNO FEDERAL  

                             MINISTÉRIO DA  EDUCAÇÃO 

                              UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA – UFSB 

                               PRÓ- REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA -  PROEX    

 

Página 3 de 3 

Portaria Proex nº 005/2024 

Extensão, da Coordenação de 

Planejamento e Avaliação da 

Extensão 

Antonio Carlos Morbeck 1170334 Chefe da Seção de Apoio ao 

Canal UFSB 

Luciana Rosa Batista 2170549 Chefe da Secretaria Executiva da 

PROEX 

 

 

Art.3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

Itabuna, 08 de agosto de 2024. 

 

 

 

HAMILTON RICHARD ALEXANDRINO FERREIRA DOS SANTOS 
PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA 

NOMEADO PELA PORTARIA Nº 060/2023  
 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO 
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 08/08/2024

PORTARIA Nº 582/2024 - PROEX (11.01.02.01) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 09/08/2024 11:47 )
HAMILTON RICHARD ALEXANDRINO FERREIRA DOS SANTOS

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROEX (11.01.02.01)

Matrícula: ###269#3

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ 582 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 08/08/2024 64dcff8430

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

